untuk menjadikan pendidikan sebagai langkah memajukan Indonesia dari

keterpurukan penjajahan.

B. Konsep Pendidikan Islam Menurut Sayyid Ahmad Khan

1. Biografi Sayyid Ahmad Khan

Nama lengkapnya Ahmad Khan bin Muttaqi bin Hadi al-Hasan ad-

Dahlawi. Ia lahir India, tepatnya di Delhi pada tanggal 6 Dzulhijjah 1232

Hijriyah atau 17 Oktober 1817 Masehi (Hassan, 2008, 162). Dilihat dari

runtutan nasabnya, Ahmad Khan memiliki hubungan darah dengan Nabi

Muhammad melalui cucunya, Husein bin Ali bin Abi Thalib sehingga diberi

gelar kehormatan “Sayyid” (Dulumina, 2005: 160).

Kakeknya, Sayyid Ahmad Hadi merupakan orang yang terpandang,